Об организации работы по медиабезопасности

	Назад
Вперед

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», вступившем в силу 01.09.2012 года, Стратегией национальной безопасности Российской Федерации до 2012 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 12.05.2009 №573, а также Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012-2017 годы информационная безопасность несовершеннолетних – это защищенность от информации, в томчисле распространяемой в сети Интернет, наносящей вред здоровью, физическому, духовному и нравственному развитию детей и молодежи согласно письма МОиН Челябинской области от 27.12.2012г. № 15/10422 Управление образования рекомендует следующее:
1. Неукоснительно соблюдать условия и порядок использования сети Интернет через ресурсы образовательного учреждения обучающимися, педагогами и сотрудниками образовательного учреждения, закрепленными в соответствующем локальном акте образовательного учреждения, разработанном на основании примерных типовых правил использования сети Интернет в образовательном учреждении (приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 06.02.2007 №01-110);
2. Использоватьв просветительской работе с обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросам медиабезопасности:
·  методические рекомендации «Безопасность детей и молодежи в современном информационном пространстве», разработанные ГОУ ДНО «Челябинский институт развития профессионального образования» (контактный телефон 232-08-41);
· брошюры «Управление К предупреждает», «Детский лифлет Управления К», «Лифлеты 4 вида Управления К» (письмо Министерства от 29.05. 2012г. № 15/3962);

Ниже вы можете скачать информационные брошюры:
1. Общие рекомендации
2. Вредоносные программы в Интернете
3. Владельцам пластиковых банковских карт
4. Пользователям Интернета
5. Телефонные мошенники
6. Безопасный Интернет - детям

КОРКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3
456550,  г. Коркино Челябинской области , ул. Моргунова, 7      Тел.: (351-52)   3-72-04

ПРИКАЗ № 103
11.01.2013 г.
«Об организации работы по медиабезопасности»
                               На основании приказа управления образования № 773  и в целях организации   работы по медиабезопасности в школе
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Утвердить план мероприятий по организации работы по медиабезопасности в школе.
2.     Назначить ответственным за организацию работы по медиабезопасности Матющенко М.А.
3.     Матющенко М.А.:
3.1.Информацию о проделанной работе предоставить в управление образования до 18.02.2013 г.
2.2.Разместить информацию на сайте школы.
4.     Классным руководителям:
4.1. Провести  анкетирование с учащимися и медиауроки, уроки мобильной грамотности, используя методические рекомендации.Сроки проведения: 14.01. – 28.01.2013 г.
4.2. Провести родительские собрания по вопросу медиабезопасности  в срок до 15.02.2013 г.
5.     Педагогу-организатору Васильевой О.А.:
5.1. Разместить информацию по медиабезопасности в Уголке здоровья.
5.2.Выпустить буклет для учащихся и родителей «Безопасный интернет».
5.3.Провести конкурс рисунков в 1-4 классах.
6.     Контроль за исполнением приказа возлагаю на Златову Е.Г., заместителю директора по УВР.
Директор МКОУ НОШ №3                                             Шайхуллина Р.М.

С приказом ознакомлены:
Златова Е.Г.
Матющенко М.А.